

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 20-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ್ ಕೆ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು:

1. ಮೃತ ಆದೇಶ ಕುಮಾರ ನನ್ನ ಮಗ. ಅಪಘಾತದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿತ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿತ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ಅದು ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳು ನನ್ನಿಂದ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತ ಆದೇಶ ಕುಮಾರರವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಗಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಗಾಡಿ ಇತ್ತು. ಅದು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದು ಹಿರೊಹೊಂಡಾ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಆದಾಗ 21 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು.

2. ಆ ಗಾಡಿ ನಡೆಸಲು ನನ್ನ ಮಗನ ಹತ್ತಿರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವನ ಜೊತೆ ಅವನ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಅನ್ನು ಕಮಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಇದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

6 ಎಂ.ವಿ.ಸಿ. ನಂ. 758/2023 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬರುವಾಗ ಸಂದೀಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇಫಕೊ ಟೋಕಿಯೋ ವಿಮೆ ಕಂಪನಿಯ ಪಾಲಿಸಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆ ಗಾಡಿ ನಡೆಸಲು ನನ್ನ ಮಗನ ಹತ್ತಿರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು, ಅವನ ಜೊತೆ ಅವನ ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಅದು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಅರ್ಥ ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ,
ಚಿಂಚೋಳಿ.