

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಆರ್ ಎಸ ಕೆ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರು:

**1.** ಅಪಘಾತ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇತ್ತು ಅದು ಕಳೆದು ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಗಾಡಿ ಬಂದು ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮೋಟರ ವಾಹನ ವಿಷಲೇಷನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ವಾಹನಗಳ ಮುಂದಿನ ಭಾಗ ಜಖಂ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಗುದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಗಾಡಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ವಾಹನದ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗ ಜಖಂ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೋಟರ ವಾಹನ ವಿಷಲೇಷನ ವರದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಎರಡು ವಾಹನಗಳು ಮುಖಾ ಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಗುದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಗಾಡಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿ ಬಿದ್ದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಕ್ಷೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳ ಮದ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಮಗನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವಾಹನ ಇತ್ತು ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಗಾಡಿ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ ಗಾಡಿ ಇತ್ತು ಇಲ್ಲವೂ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಎದುರುಗಡೆಯಿಂದ ಬಂದ ಗಾಡಿಯ ಮೇಲೆ

ಇಬ್ಬರು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಗಾಡಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ನೋಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚಂದಾಪುರದಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಆಗಿ 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಚಂದಾಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಾನು ಯಾವ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲು ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗನ ಕೈ ಮತ್ತು ಕಾಲು ಮುರಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಮಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಮಗನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಗಾಡಿ ನಡೆಸಲು ನನ್ನ ಮಗನ ಹತ್ತಿರ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವನು ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಗೌಂಡಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.30,000/- ಸಂಬಳ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅವನಿಗೆ 22 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಮಗ ಶಾಲೆ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದನು ಅವನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅವನ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತರಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ

9 ಎಂ.ವಿ.ಸಿ. ನಂ. 758/2023 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೇಳುತ್ತಿರುವ  
ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು  
ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ,  
ಚಿಂಚೋಳಿ.