

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ ನಂ. 758/2023 ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ ,  
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ.

ಎಂ.ವಿ.ಸಿ ನಂ. 758/2023

ಹೆಸರು : ಡಾ. ಸ್ಯಾಮುಯಲ್ ಜಯಕುಮಾರ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಜರತ್ನಂ  
ವಯಸ್ಸು : 51 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು  
ವಾಸ : ಕಮಲಾಪುರಂ ಆರ್ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 31-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ VRM ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಾನು ಸಪ್ಟೆಂಬರ್ 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ  
ಕಮಲಾಪುರದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತ ಇರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 09-12-2022 ರಂದು ಅಪಘಾತದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆದೇಶ ಕುಮಾರ  
ತಂದೆ ನಾಥುರಾಮ ರಾಥೋಡ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆ ತಂದಾಗ  
ಆತನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸುವ ಮುನ್ನವೇ ಆತನು ಅಪಘಾತದಿಂದ  
ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ  
ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಕಣ್ತಪ್ಪಿನಿಂದ (Over-site) ಆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ  
ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರ ಅಪಘಾತ (RTA) ಎಂದು ಮತ್ತು ಆತನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಆದ  
ಗಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ನಾನು  
ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವುದು ನನಗೆ  
ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು  
ಅದನ್ನು ನಿ.ಆರ್.-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಆರ್.-  
1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆದೇಶ ಕುಮಾರ ತಂದೆ ನಾಥುರಾಮ ರಾಥೋಡರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ಕರೆ ತಂದಾಗ ಆತನು ರಸ್ತೆ ಸಂಚಾರ ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವುದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕಣ್ಣಿಟ್ಟಿನಿಂದ ನಿ.ಆರ್-1 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.